
MMB2018000000384 
Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konanédnel0.dubna2018 Z M 7 / 3 5 # 3 

Název: 
Projekt „Komplexní podpora bydlení na území města Brna" - rozhodnutí o poskytnutí 

dotace 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 

Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost na projekt „Komplexní podpora bydlení na území města Brna" 

s o u h l a s í 
s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
na projekt „Komplexní podpora bydlení na území města Brna", které jsou nedílnou součástí 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)fmancovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Komplexní 
podpora bydlení na území města Brna" s výjimkou podstatných změn v parametrech 
schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů 

u l o ž i t 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3.4.2018. 

Zpracoval: <__/ ' ^ " 0 — Předkládá: 

Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 
1/3 



Původová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) pro projekt s názvem „Komplexní 
podpora bydlení na území města Brna" společně s Manuálem realizace projektu. Výběrová 
komise doporučila projekt k realizaci. 

Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
20. 6. 2017. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno na R7/128. jednání Rady města Brna 
konaném dne 8. 8. 2017. 

Hlavním cílem projektu je zvýšení kompetencí u celkem 330 podpořených osob z cílové 
skupiny, které se nachází na území města Brna a jsou v akutní bytové nouzi. Díky zvýšení 
kompetencí v souvislosti s bydlením bude docházet ke stabilizaci a optimalizaci bytové situace 
u podpořených osob. Projekt rovněž cílí na vytvoření metody komplexní sociální podpory, která 
bude sociálním pracovníkům pomáhat v nastavování správné míry a délky podpory dle 
individuálních potřeb klientů. 

Realizace projektu bude probíhat prostřednictvím následujících klíčových aktivit: 
Komplexní sociální poradenství ve vztahu k bydlení 
V rámci této aktivity budou sociální pracovníci Odboru sociální péče MMB poskytovat 
komplexní sociální poradenství v oblasti bydlení. 

Program zabydlování 
Klíčová aktivita je zaměřena na proces zabydlování, který je časově ohraničený a 
zahrnuje několik jednotlivých fází od přechodu z bytové nouze do standardního bydlení 
až po stabilizaci nájemníka v bydlení. 

Pravidelná facilitační setkání multidisciplinárního týmu 
V průběhu realizace projektu vznikne užší a širší multidisciplinární tým, který bude 
složen z pracovníků přímé klientské práce, odborných pracovníků a odborných garantů, 
kteří společně s metodickým garantem projektu budou svolávat pravidelná facilitovaná 
setkání týmu. Výstupem těchto setkání bude metodika sociální práce na konkrétní 
situace a oblasti bydlení. 

Evaluace projektu 
Prostřednictvím této aktivity bude vyhodnocena míra úspěšnosti projektu a dopady 
na cílovou skupinu. 

Projekt je koncipován na tři roky, od 1. dubna 2018 do 31. března 2021. 

Celkové náklady projektu byly schváleny ve výši 10 119 500 Kč. Výše dotace je 95 %, tj. 
9 613 525 Kč. Kofinancování města Brna je ve výši 5 %, tj. 505 975 Kč. 

2/3 



Struktura výdajů projektu „Komplexní podpora bydlení na území města Brna" (včetně 
DPH) 

Celkové výdaje projektu 

Způsobilé výdaje 

Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

10 119 500 Kč 

10119 500 Kč 
9 613 525 Kč 

505 975 Kč 

100% 

100 % 

95% 

5% 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programuje Odbor sociální péče MMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek bude vzhledem ke značnému rozsahu 
předloženo v jednom výtisku k nahlédnutí během zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z7/38 dne 10. 4.2018. Dokument bude rovněž poskytnut předsedům klubů zastupitelů 
politických stran na CD nosiči. 

3/3 


